
Gemeente Hardinxveld-Giessendam - Eerste wijziging van de Verordening

rioolheffing 2017

De raad van de gemeente Hardinxveld-Giessendam;

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 31 januari 2017, nr 052318200

 

besluit vast te stellen de:

 

Eerste wijziging van de Verordening rioolheffing 2017

 
 

Artikel 1  
Artikel 2 wordt vervangen door:

 

Artikel 2

Onder de naam rioolheffing wordt een directe belasting geheven ter bestrijding van de kosten die voor

de gemeente verbonden zijn aan:

a. de inzameling en het transport van huishoudelijk afvalwater en bedrijfsafvalwater, alsmede de

zuivering van huishoudelijk afvalwater;

b. de inzameling van afvloeiend hemelwater en de verwerking van het ingezamelde hemelwater,

alsmede het treffen van maatregelen teneinde structureel nadelige gevolgen van de grondwater-

stand voor de aan de grond gegeven bestemming zoveel mogelijk te voorkomen of te beperken.

 

Artikel 2  
Na artikel 6 wordt het volgende artikel ingevoegd:

 

Artikel 6a

De belasting wordt niet geheven van onroerende zaken waarvoor met betrekking tot het kalenderjaar

bedoeld in artikel 7 een WOZ-waarde is vastgesteld lager dan € 25.000,-.

 

Artikel 3  
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Eerste wijziging Verordening rioolheffing 2017”.

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hardinxveld-Giessendam

op 23 februari 2017.

De voorzitter

D.A. Heijkoop

De griffier

A. van der Ploeg

Nr. 28356

GEMEENTEBLAD 27 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Hardinxveld-Giessendam.

Gemeenteblad 2017 nr. 28356 27 februari 20171


